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   در روزهای اخیر  طی تفاهمی که ایران و آمریکا با 
میانجی گری قطر انجام دادند  حدود 6 میلیارد دلار از 
دارایی های ایران در کره بعد از طی کردن مسیر یک کشور 
ثالت به حساب  های ایران در قطر واریز شد. بر اساس 
اخبار، ایران اگر بخواهد برداشتی از این حساب ها کند این 
کارگزاری قطر است که ابتدا باید  برای ایران خرید کرده 
تا تهران بتواند از این طریق خرید کرده و نیازهای خود را 
برآورده سازد. هر چند این اقدام هم در شرایطی که تحریم 
هستیم مناسب است اما همان طور که شاهدیم با اعلام این 
خبر و آزادی حدود 6 میلیارد دلار از دارایی های تهران،  دلار 
در بازار آزاد  چندان هم کاهشی نشد حال اینکه پیش بینی 
برخی این بود که با آزادسازی این حجم از دارایی های ایران 
مقداری از قیمت دلار در بازار ارز ایران کاسته خواهد شد. 
به نظر مشکل ایران نه به 6 میلیارد دلار و نه به 60 میلیارد 
دلار و نه با 600 میلیارد دلار  حل نخواهد شد. چرا که 
مشکل اقتصادی ایران ریشه ای است. در دوره محمود 
احمدی نژاد ایران بیش از 600 میلیارد دلار درآمد ارزی 
داشت اما این حجم از درآمد هم به داد اقتصاد ایران نرسید. 
بررسی  ها نشان می دهد  محمود احمدی نژاد با آن حجم 
از  دارایی های ایران که ظرف مدت 8 سال قطعا بی سابقه 
بود، نتوانست یک وضعیت ثابت در اقتصاد را تحویل دولت 
روحانی دهد و رشد اقتصادی ایران در آن سال و زمانی که 
به دولت بعد  تحویل شد حدود منفی 6 درصد بود . شاید 
در زمان جنگ نیز وضعیت شاخصه های اقتصادی  آنگونه 
نبود.  اما آن 600 میلیارد دلار  هزینه شد و هیچ تحولی 
در اقتصاد به وجود نیامد و اکنون نیز  که 6 میلیارد دلار از 
دارایی های ایران در دسترس قرار گرفته است پیش بینی 
می شود که باز هم تحولی در اقتصاد حاصل نشود و این 6 
میلیارد دلار توسط اقتصاد  ایران همانند همان 600 میلیارد 
دلار بلعیده  شود. مشکل اقتصاد ایران در نوع حکمرانی 
است. مشکل اقتصاد ایران به آن باز می گردد که دولتمردان 
ایران باید در ابتدا تکلیفشان با خودشان معلوم شود که آیا 
با دنبال توسعه کشور هستند یا نه آیا به دنبال  رابطه با سایر 
کشورهای جهان و استفاده از تجربیات آنان هستند یا نه در 
این صورت اگر جواب مثبت است باید  نوع حکمرانی در ایران 
نیز دچار تحول شود به طوری که توسعه کشور به برنامه 
مداوم دستگاه اجرایی تبدیل گردد. در این صورت است که 
می توان امیدوار بود که  دلارهای حاصل از صادرات نفتی  
در اقتصاد ایران اثرگذار خواهند بود.  دولتمردان ایران باید 
یک تعریف واقعی و دقیق از منافع ملی داشته باشند آنگاه بر 
اساس آن تعریف اقدام به بازسازی  اقتصاد ایران و نوسازی 
تصمیمات خود کنند در این صورت است که شاهد تحول 
در عرصه اقتصاد ایران به نفع مردم و تولید ثروت  خواهیم 
بود. در غیر این صورت  مسیر اشتباه گذشته تکرار خواهد 
شد و شاهد جلو افتادن بیشتر کشورهای منطقه از ایران 

خواهیم بود.

حکمرانیغیرتوسعهگرا
یادداشت

عدمدخالتبیگانگان
درمسائلکشورهایمنطقه

تاجیکستان  و  ایران  روسای جمهور 
کمیسیون  ظرفیت  از  بهره گیری  بر 
مشترک اقتصادی در جهت افزایش سطح 
تعاملات تجاری و اقتصادی و همچنین 
اشتراک گذاری ظرفیت ها و توانمندی های 
ابراهیم  سید  کردند.  تاکید  کشور  دو 
رئیسی در ادامه برنامه های دومین روز 
سفر خود به نیویورک، با »امامعلی رحمان« 
رئیس جمهور تاجیکستان دیدار و گفت وگو 
کرد. در این دیدار که در مقر سازمان ملل 
برگزار شد، روسای جمهور دو کشور ضمن 
مرور آخرین وضعیت تفاهمات همکاری 
دوجانبه، بر ارتقای سطح همکاری های 
تجاری و اقتصادی و همچنین افزایش 
تعاملات ایران و تاجیکستان در سازمان های 
بین المللی تاکید کردند. رئیس جمهوری 
اسلامی ایران و رئیس جمهور تاجیکستان 
ضمن ابراز نگرانی از حضور و فعالیت 
تروریست ها در افغانستان، بر ضرورت 
برگزاری جلسات مشترک وزرای خارجه 
کشورهای همسایه برای افزایش هماهنگی 
در مبارزه با تروریسم و ایجاد ثبات در 
افغانستان تاکید کرد. رئیسی و امامعلی 
رحمان همچنین در این دیدار عدم دخالت 
بیگانگان در مسائل کشورهای منطقه را در 
ایجاد امنیت پایدار لازم و ضروری دانستند. 

نامدوزندانیآزادشده
آمریکاییمشخصشد

مشاور امنیت ملی آمریکا نام دو نفر 
از زندانیان از پنج زندانی مورد تبادل با 
زندانیان ایرانی را اعلام کرد. در جریان 
تبادل زندانیان که مورد توافق ایران و ایالات 
متحده آمریکا بود، پیش از این اسامی سه 
نفر از زندانیان یعنی عماد شرقی، مراد 
طاهباز و سیامک نمازی افشا شده بود. حالا 
با تکمیل این روند و بازگشت زندانیان به 
کشور خود، نام دو زندانی دیگر مشخص شد. 
رضا بهروزی و فخرالسادات معینی دو زندانی 
دیگری بودند که در جریان تبادل زندانیان 

قرار داشتند. 

دیداروزیردفاعروسیهبادبیر
شورایعالیامنیتملی

وزیر دفاع فدراسیون روسیه با دبیر 
شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی 
ایران دیدار کرد. ارتشبد سرگئی شویگو 
وزیر دفاع فدراسیون روسیه که به دعوت 
رسمی رئیس ستادکل نیروهای مسلح به 
تهران سفر کرده است؛ با علی اکبر احمدیان 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای 
عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران 
دیدار و درباره راه های گسترش همکارهای 
دو کشور و مقابله با تهدیدات مشترک با وی 
گفت وگو کرد. در این دیدار طیف گسترده ای 
از موضوعات مورد علاقه دو کشور در ابعاد 
دوجانبه، منطقه ای، بین المللی و به ویژه 
تحولات حوزه قفقاز مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. در جریان این دیدار طرفین با تاکید 
بر گسترش روابط همه جانبه میان تهران 
- مسکو و مبارزه قاطع با تروریسم سازمان 
فرامنطقه ای  کشورهای  دخالت  یافته، 
را بزرگ ترین عامل ناامنی و بی ثباتی در 
منطقه  ذکر کردند و گسترش همکارهای 
منطقه ای برای نیل به امنیت دسته جمعی 
را از راه های موثر برای خاتمه دادن به 

دخالت های بیگانگان بر شمردند. 

اعلاموصولسوالازوزیرنیرو
در جلسه علنی دیروز سوال از وزیر نیرو 
اعلام وصول شد. مجتبی یوسفی عضو هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز یک مورد اعلام وصولی را به شرح 
زیر قرائت کرد. سوال ملی علی بابایی کارنامی 
نماینده ساری و تعداد دیگری از نمایندگان از 
وزیر نیرو درباره عدم رعایت حقوق کشاورزان 

و حقابه در سد شهید رجایی.

توافقاتایرانوعراق
در جریان سفر معاون امور بین الملل 
قوه قضائیه به عراق و دیدار و گفت وگو با 
مقام های قضائی این کشور، تفاهم های 
مهمی میان قوای قضائیه ایران و عراق 
از جمله در زمینه مقابله با گروهک های 
استرداد مجرمین صورت  و  تروریستی 
گرفت. نخستین نشست کمیته مشترک 
قضائی مقابله با تروریسم با مسئولیت »کاظم 
غریب آبادی«، معاون امور بین الملل قوه 
قضائیه و »قاضی لیث جبر حمزه«، رئیس 
سازمان نظارت قضائی و عضو شورای عالی 
قضائی عراق در بغداد برگزار شد. طرفین 
ضمن محکوم کردن جنایات گروهک های 
داعش،  منافقین،  جمله  از  تروریستی 
دموکرات،  کومله،  تکفیری،  گروه های 
پژاک، خبات و پاک و با تاکید بر عزم 
جدی نظام های قضائی ۲ کشور بر مقابله 
با تروریسم در تمامی ابعاد و اشکال آن و 
همچنین با یادآوری تهدیدات ناشی از 
گروهک های تروریستی علیه امنیت ۲ کشور 
و آسیب های ناشی از فعالیت های آن ها علیه 

مردم به توافقاتی دست یافتند. 

 مهدی پازوکی
کارشناس اقتصادی 

خبــــر
 محمد مخبر:  

منابعآزادشدهدرراستایمردمیسازی
اقتصاداختصاصدادهمیشود

آرمان ملی: جلسه هیات وزیران صبح دیروز به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار و ضمن ارائه گزارشی از روند 
مثبت رشد اقتصادی در سال جاری، بر هزینه کرد منابع آزاد 
شده در راستای مهار تورم و رشد تولید تأکید شد.  محمد 
مخبر در این جلسه با قدردانی از گزارش مثبت بانک مرکزی 
از رشد اقتصادی کشور، به سخنرانی مقتدرانه رئیس جمهور 
در مجمع عمومی سازمان ملل که شب گذشته انجام شد 
اشاره کرد و گفت: سخنرانی آیت ا... دکتر رئیسی به نوعی 
محاکمه غرب و آمریکا و دفاعی مقتدرانه از قرآن و اسلام بود 
که توفیق بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران، کشورهای 
مسلمان و جوامع انقلابی محسوب می شود. وی همچنین 
با اشاره به دیدارهای مختلف رئیس جمهور در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل خاطرنشان کرد: رئیس جمهور 
کشورمان در این سفر دیدارها و مذاکرات مثبت و سازنده ای با 
سران و مقامات کشورهای مختلف داشته است که امیدواریم 
نتایج و دستاوردهای خوب این مذاکرات را شاهد باشیم. 
مخبر در ادامه از وزارت امور خارجه و بانک مرکزی بخاطر 
تلاش های صورت گرفته برای آزادسازی منابع و دارایی های 
کشورمان قدردانی کرد و افزود: هدفگذاری دولت این است 
که این منابع در راستای تحقق شعار سال یعنی رشد تولید 
و مهار تورم و همچنین مردمی سازی اقتصاد تخصیص یابد 
و تیم اقتصادی دولت بویژه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی 
باید در این زمینه کوشا باشند. معاون اول رئیس جمهور 
از وزارت نفت نیز بخاطر مدیریت مطلوب در بخش تامین 
و توزیع بنزین مورد نیاز مردم تشکر کرد و اظهار داشت: 
با توجه به افزایش مسافرت ها در ایام اربعین، حجم بالای 
سفرها به مشهد مقدس در ایام پایانی ماه صفر و رشد قابل 
توجه ترددها در تعطیلات اخیر، جا دارد که از وزارت نفت 
بخاطر مدیریت خوب و دقیق تامین و توزیع بنزین قدردانی 
شود. همچنین محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
نیز در این جلسه با بیان اینکه از ابتدای سال جاری شاهد 
رشد اقتصادی در تمامی بخش ها هستیم، اظهار داشت: 
رشد اقتصادی در برخی حوزه ها خارج از تصورات و پیش 
بینی ها بوده که به عنوان مثال در بخش نفت امروز رشد 
۱6,۵ درصدی داریم و در بخش های دیگر صنایع و معادن، 
کشاورزی، خدمات، ساختمان و سایر بخش ها نیز با روند رو 
به رشد مواجه هستیم. رئیس کل بانک مرکزی افزود: سال 
گذشته رشد اقتصادی در برخی حوزه ها خوب بود و در برخی 
حوزه ها ضعیف تر بود و هرچه به پایان سال نزدیک شدیم 
این روند بهتر شد اما مشخصه و ویژگی قابل توجه رشد 
اقتصادی در سال جاری این است که این رشد مثل سال 
گذشته ناموزون نیست و تمامی بخش ها و حوزه ها با رشد 

خوبی مواجه هستند. 

مقام معظم رهبری در دیدار 
و  »طلایه داران  از  نفر  هزاران 
و  مقدس  دفاع  پیشکسوتان 
فعالان حوزه های  مختلف تبیین و 
روایتگری جنگ تحمیلی«، با تشریح 
ابعادی از عظمت دفاع مقدس و 
دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر 
سکوی پیروزی آن رویارویی دشوار، 
حفظ تمامیت ارضی، آشکار شدن 
توانایی و ظرفیت عظیم ملت ایران، 
گسترش مرزهای غیر جغرافیایی 
کشور و رشد و استحکام مفهوم و 
فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان 
را از نتایج دفاع همگانی ایرانیان 
قلدران جهانی  در مقابل جبهه 
و صدام خبیث خواندند و تاکید 
کردند: شکوفایی استعدادها و بروز 
قدرت و ابتکار جوانان کشور در دفاع 
مقدس، نشان داد جوانان همیشه 
قادرند همه مسائل کشور را حل 
کنند. حضرت آیت ا...خامنه ای دفاع 
مقدس را برهه ای مهم و برجسته از 
تاریخ ایران خواندند و افزودند: اگر 
جوانب مختلف و معنادار آن مقطع 
اساسی و عوامل پیروزی ملت در 
جنگ تحمیلی به نسل های پی در 
پی جوان شناسانده شود، کارهای 
بزرگ کشور به پیش خواهد رفت 
که در این زمینه خیلی کار شده، 
اما برای تبیین ظرافت ها و جزئیات 
حیرت آور دفاع مقدس، کارها باید 
صد برابر شود. ایشان برای تبیین 
بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، 
آن را از چهار زاویه اساسی مورد بحث 
قرار دادند: در جنگ از چه چیزی 
دفاع شد، در مقابل چه کسانی 
کسانی  مدافعان چه  شد،  دفاع 

بودند و نتایج و دستاوردهای این 
دفاع چه بود. مقام معظم رهبری، 
سرکوب و نابودی انقلاب اسلامی 
و جمهوری اسلامی و جدا کردن 
بخش هایی از کشور را اهداف اصلی 
دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند 
و افزودند: انقلاب کبیر اسلامی، 
پدیده ای بی نظیر بود زیرا تا آن موقع 
انقلابی که حاصل آن حکومتی 
هم دینی باشد هم مردمی در دنیا 
وجود نداشت و قلدران جهانی 
می خواستند این سخن نو یعنی 
جمهوری اسلامی و مردم سالاری 
دینی را از بین ببرند که تاکنون 
هم همین هدف را دنبال می کنند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای جنگ های 
مرزی با هدف جدا کردن بخشی از 
یک کشور را امری متداول دانستند 
و گفتند: برخلاف اینگونه جنگ ها، 
هدف به  راه انداختن جنگ تحمیلی 
نابود کردن هستی یک کشور، هویت 
یک ملت و دستاورد جانفشانی های 
او بود که از این زاویه عظمت دفاع 

می شود.رهبر  مشخص  مقدس 
انقلاب توجه به ماهیت مهاجمان 
به ایران را برای درک عظمت دفاع 
مقدس ضروری دانستند و گفتند: 
همه قدرت های مطرح آن روز دنیا 
یک جبهه شدند و از حمله صدام به 
ملت ایران حمایت کردند. ایشان در 
تشریح کمک های استکبار به صدام، 
به گزارش هایی که آمریکایی ها را 
مشوق اصلی صدام در حمله به 
ایران می داند اشاره کردند و افزودند: 
آمریکایی ها علاوه بر کمک های 
شیوه های  مستمر،  اطلاعاتی 
متجاوزان  به  را  نبرد  تاکتیکی 
آموزش می دادند، فرانسوی ها هم 
پیشرفته ترین تجهیزات هوایی را 
به صدام دادند، آلمانی ها او را برای 
تولید سلاح فاجعه آفرین شیمایی 
تجهیز کردند، بلوک شرق به رهبری 
شوروی سابق هر امکانات زمینی 
و هوایی که صدام می خواست در 
اختیارش گذاشتند و اعراب منطقه 
هم پول بی حساب به او می دادند. 

تنهاییِ  به  مقام معظم رهبری  
جمهوری اسلامی و ملت ایران در 
نبرد با »جبهه مستکبران و صدام 
و کشورهای عربی منطقه« اشاره 
کردند و گفتند: ملت در چنین نبرد 
نابرابری، بر سکوی پیروزی ایستاد 
و عظمت و شکوه خو را نشان داد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در زاویه 
سوم تبیین عظمت دفاع مقدس، 
به حضور همه قشرهای ملت در آن 
حماسه بی نظیر پرداختند و گفتند: 
ظاهر این مسئله این بود که مثل 
هرجای دنیا نیروهای مسلح ایران 
اعم از سپاه و ارتش و بسیج مشغول 
دفع تهاجم هستند اما باطن آن 
کاملًا  دیگر  با جنگ های  دفاع، 

متفاوت بود.
 آشکار شدن توانمندی های 

عظیم ملت از آثار دفاع مقدس
ایشان فرماندهی امام بر مجموعه 
دفاع مقدس با آن شخصیت الهی، 
دانش، فکر، پختگی و صفای معنوی 
را از جمله این تفاوت ها بر شمردند 
و گفتند: نفوذ کلام برخاسته از 
معنویت و نفس گرم امام در مقاطع 
و  پاوه  نجات  جمله  از  مختلف 
شکستن حصر آبادان، تاثیر شگرفی 
معظم  داشت. مقام  جبهه ها  بر 
رهبری صبغه دینی مدافعان را دیگر 
تفاوت دفاع مقدس با جنگ های 
دیگر دانستند و گفتند: توجه به 
خداوند و معنویت در جبهه ها، 
پشتیبانی عمومی مردم از رزمندگان 
و استواری مادران، پدران و همسران 
شهدا، دفاع مقدس و خطوط مقدم 
را به محراب عبادت تبدیل کرده بود.
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری:

مساله دشمن هنوز جمهوری اسلامی است
     دفاع مقدس نشان داد جوانان می توانند همه مشکلات را حل کنند

 تنها راه موفقیت؛ مقاومت و
ایستادگی

  دبیر شورای نگهبان اظهار کرد:  
استکبار جهانی با هدف متوقف 
کردن انقلاب اسلامی جنگ تمام 
عیار هشت  ساله را به مردم ایران 
تحمیل کرد و همه ظرفیت های 
خود را برای تسلیم کردن این ملت 
غیور به صحنه آورد، اما در عمل 
نه تنها به هدف خود نرسید بلکه 
باعث گسترش بیشتر پیام های 
انقلاب اسلامی شد. آیت ا... احمد 
جنتی با بیان اینکه دفاع مقدس 
هشت  ساله صحنه تحقق وعده ها 
و آشکار شدن سنت های الهی بود، 
گفت: مردم مومن ایران با اعتقاد 
راسخ به آموزه های ارزشمند دین 
مبین اسلام و با این باور که تنها 
راه موفقیت در برابر قدرت های 
استکباری، مقاومت و ایستادگی 
است، در برابر سختی های جنگ 
نتیجه  و  کردند  صبر  تحمیلی 
این ثبات قدم، نصرت خداوند و 

پیروزی در این جنگ نابرابر بود. 

رئیس جمهور:

قدرتهایکهنه»گذشته«هستندوما»آیندهایم«
 آتش توهین و تحریف، حریف حقیقت قرآن نمی شود

 نتایج خالص سازی 

 صدای ملت ایران 

فعال سیاسی اصلاح    یک 
طلب درباره این که جریانی در 
کشور به دنبال مجلسی انقلابی تر 
است و با همین کلیدواژه دست 
است،  زده  خالص سازی  به 
گفت: آنچه در طول سال های 
انقلاب اتفاق افتاده این است 
می رویم،  ما هرچه جلوتر  که 
سخت گیری ها بیشتر می شود. 
البته شاید در همه دنیا این گونه 
باشد؛ یعنی انقلاب هایی که در 
دنیا رخ می دهند بعد از مدتی به 
تدریج به سمت تسویه  سیاسی 
می رود.  مهدی آیتی  اظهار کرد:  
این وضعیت ملت را دوقطبی 
می کند و اتفاقی که در این بین 
می افتد این است که خودی ها 
به اقلیت می روند و تعدادشان 
کم می شود، زیرا بخشی از قدرت 
مرتب تسویه حساب کرده و افراد 
پاک سازی  و  خالص سازی  را 

 . می کند

انتشار  با  مجلس  رئیس    
پستی در صفحه شخصی خود 
سخنرانی  به  اینستاگرام  در 
رئیس جمهور در مجمع عمومی 
سازمان ملل واکنش نشان داد 
که در زیر می خوانید. محمدباقر 
قالیباف نوشت:  در سخنرانی مهم 
شامگاه سه شنبه رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل، 
بالاگرفتن قرآن توسط ایشان 
درمقابل جهانیان باعث افتخار 
شد. قرآن شرف و عزت ماست و 
آنچه پیروزی ما را تضمین خواهد 
کرد وفاداری به یکایک و مجموعه 
آیات الهی در این کتاب آسمانی 
است. قرآن ابدی است و به رغم 
جسارت های حقیرانه دشمنان 
مسلمانان،  بدخواهان  و  خدا 
هیچ غباری بر ساحت بلند آن 
نخواهد نشست. رئیس قوه مقننه 
ادامه داد:  همچنین دفاع محکم 
آقای رئیسی از حقوق حقه ملت 
ایران و محکوم کردن تحریم های 
ظالمانه دولت آمریکا صدای اصیل 
و حقیقی ملت ایران را به گوش 
جهانیان رساند. برای برادر عزیزم 
آقای رئیسی و هیأت همراه ایشان 

در این سفر آرزوی توفیق دارم.

 آرمان ملی: رئیس جمهور  اظهار داشت:  
قرآن، توهین به عقاید و باورها را منع کرده و 
احترام به ابراهیم و موسی و عیسی را احترام 
به محمد)ص( می داند. وی با قرائت آیاتی از 
قرآن افزود:  این مفاهیم وحدت بخش و تعالیم 
متعالی، الهام بخش، انسان ساز، جامعه ساز و 
تمدن ساز انبیا برای جوامع بشری، ابدی اند و 
هرگز نمی سوزند. آتش توهین و تحریف، هرگز 
حریف »حقیقت« نخواهد شد. سید ابراهیم 
رئیسی در مجمع عمومی سازمان  گفت: برخی 
جریان های شوم ولی قدرتمند، راه حل را در 
بحران سازی و دشمن تراشی می بینند. این 
آپارتاید فرهنگی، جامعه مسلمانان و بخصوص 
مهاجران را هدف گرفته است؛ مهاجرانی که 
خود قربانیان سیاست های استعمار هستند. 
رئیسی ادامه داد:  ما در یک دوره سرنوشت ساز 
تاریخی قرار گرفته ایم. جهان در حال تغییر 
و گذار به نظم بین المللی نوظهور است و این 
مسیر غیرقابل بازگشت است. معادله سلطه 
غربی برای جهان، دیگر جواب نمی دهد. نظم 
کهنه لیبرال که در خدمت منافع سلطه گران 
و سرمایه داران سیری ناپذیر بود کنار زده 
شده؛ و در یک کلام، پروژه آمریکایی کردن 
جهان شکست خورده است. رئیسی عنوان 
کرد:  ملت ایران افتخار دارد که به مدد انقلاب 
شکوهمند اسلامی خود، بیشترین روشنگری 
را در برانداختن نقاب از چهره سلطه گران 
شرق و غرب انجام داده و با همراهی دیگر 
ملت های غرب آسیا، نقش تعیین کننده ای 
در ناکامی نظام سلطه داشته است. آنچه 
برای نظم بین المللی جدید کلیدی است، 
کنار گذاشتن سلطه جهانی و جایگزینی آن 
با نظم ها و همکاری های منطقه ای است. 
وی ابراز داشت: جمهوری اسلامی ایران از 
حداکثر همگرایی اقتصادی و سیاسی درون 
و میان منطقه ای حمایت می کند و علاقه مند 
است تا براساس عدالت، با همه جهان، تعامل 
داشته باشد. با این حال، اینک که کشورهای 
مستقل جهان در مسیر همکاری و همگرایی 
بیشتر قدم برمی دارند، شاهد تلاش برخی 
قدرت ها برای شعله ور کردن آتش درگیری در 
مناطق مختلف هستیم. آنها با داشتن ذهنیت 
جنگ سرد، به دنبال بلوک بندی مجدد جهان 
هستند. این حرکت، ارتجاعی و به ضرر امنیت 
و رفاه ملت هاست. جمهوری اسلامی ایران 
قاطعانه بر این باور است که نباید اجازه داد 
شرق و غرب جدیدی شکل بگیرد. ناامن کردن 
کریدورهای تجاری، تنزل درجه کشورها از 
متحد به وابسته، ممانعت از رشد اقتصادی 
کشورهای مستقل، و ایجاد جنگ های نیابتی 
در آسیا و اروپا بخشی از همین زنجیره شوم 

است. طنز ماجرا آن است که این اقدامات را 
به اسم دفاع از دموکراسی مطرح می کنند؛ 
اما همه جهان از جمله ملت های ما، در غرب 
آسیا معنای واقعی دموکراسی غربی را لمس 
کرده اند و می دانند که صرفاً اسم رمزی است 
برای کودتا، اشغالگری و جنگ. رئیس جمهور 
کشورمان اذعان کرد: ایران، فصل نوینی از 
روابط سودمند با کشورهای همسایه، همسو و 
هم اندیش را رقم زده است؛ با عضویت در ساز 
و کارهای منطقه ای و بین المللی، ظرفیت های 
خود را برای شکل دهی به نظمی عادلانه به 
اشتراک گذاشته است؛ و با اولویت دادن به 
تکمیل راه گذرهای تجاری از جمله راه گذر 
شمال - جنوب که پیونددهنده جهان شمال 
با جهان جنوب است، منافع پایدار اقتصادی را 
برای همه ملت های منطقه تضمین می کند. 
در سطح امنیتی، سیاست همسایگی به دنبال 
تضمین امنیت پایدار از طریق همکاری های 
درون منطقه ای و ممانعت از مداخله خارجی 
است. از قفقاز تا خلیج فارس، هرگونه حضور 
بیگانه، نه تنها بخشی از راه حل نیست بلکه 
خود مشکل است. ما امنیت همسایگان را 
امنیت خود؛ و هرگونه ناامنی برای آنها را 
ناامنی برای خود می دانیم. ما با جدیت و 
حسن نیت، ابتکاراتی را در منطقه رقم زدیم. 
با این حال، پیوند سیاست و امنیت، نیازمند 
تحکیم است و تنها زمانی پایدار می شود که با 
همکاری های اقتصادی معنادار، ترکیب شود. 
رئیسی اظهار کرد: قدرت جمهوری اسلامی 
قدرتی امنیت ساز است و با حذف گزینه های 
جنگ، اشغالگری و تجزیه  کشورها از روی میز 
قدرت های سلطه گر، افق های جدیدی را برای 
منطقه گشوده است. جمهوری اسلامی ایران 
بر این باور است که اولویت منطقه، وحدت 
اسلامی و توسعه جمعی است. بدون تردید، 
پایدارسازی امنیت منوط به توسعه جمعی 
است و این تنها راه سعادت غرب آسیا است. 

سرزمین ایران فرصت های بی نظیری برای 
سرمایه گذاری دارد و اولویت دادن جمهوری 
اسلامی به همکاری های اقتصادی، فرصتی 
برای کشورهای منطقه و جهان محسوب 
می شود. وی گفت: ترور شهید قاسم سلیمانی 
جایزه به داعشی بود که به گفته مقامات سابق 
آمریکا ساخته دست خودشان بود. به همین 
خاطر، بجای آنکه از آن فرمانده شجاع، تقدیر 
کنند او را ترور کردند. اما جمهوری اسلامی 
ایران با استفاده از همه ابزارها و ظرفیت ها برای 
اجرای عدالت و محاکمه عاملین و مباشرین 
این تروریسم دولتی تا حصول نتیجه قطعی 
از پای نخواهد نشست. رئیس جمهور تصریح 
کرد:  خروج آمریکا از برجام، نقض اصل مسلّم 
وفای به عهد بود. دولت آمریکا همچنان با 
نقض صریح مفاد قطعنامه ۲۲3۱ شورای 
امنیت، از عمل به تعهدات خود ذیل برجام 
اجتناب می کند. با این رفتار، آمریکا عملًا 
و برخلاف تمام ادعاهایش، قانون گریزی و 
زورگویی را به جای همکاری تجویز کرده 
است. آمریکا باید با اعتمادسازی اثبات کند که 
دارای حسن نیت است و اراده  واقعی برای عمل 
به تعهدات خود و نهایی کردن مسیر را دارد. 
اروپایی ها نیز که در پی سال ها عدم پایبندی 
به تعهدات خود از جمله در لغو تحریم ها، 
اکنون برجام و قطعنامه ۲۲3۱ شورای امنیت 
سازمان ملل را نقض می کنند، باید درک 
کنند که با سرعت گرفتن در مسیر پرهزینه 
تقابل، بازنده خواهند شد. رئیسی خاطر 
نشان کرد: سلاح هسته ای هیچ جایگاهی در 
دکترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران ندارد. 
گزارش های رسمی مراجع ذیربط بین المللی و 
حتی جوامع اطلاعاتی غربی نیز بارها بر صحت 
این ادعا تاکید کرده اند. جمهوری اسلامی 
ایران همانند دو دهه گذشته به هیچ عنوان 
از حقوق مسلم ملت خود برای بهره مندی 
صلح آمیز از فناوری هسته ای کوتاه نخواهد 
آمد. تنها مجرم اتمی جهان، نه تنها به تعهدات 
خود ذیل ان.پی.تی مبنی بر خلع سلاح اتمی 
عمل نمی کند بلکه با  اعمال تحریم های 
اصول مسلم حقوق  غیرقانونی،  یکجانبه  
بین الملل و منشور ملل متحد را نقض و حقوق 
ملت ها را پایمال می کند. اما این تحریم ها بر 
عزم قاطع ملت ما در مسیر پیشرفت کشور، 
بی تأثیر بوده است. وقت آن رسیده که آمریکا 
به بحران تصمیم گیری خود پایان دهد و 
مسیر صحیح را انتخاب کند. بشر در حال 
ورود به مدار جدیدی است. قدرت های کهنه، 
در حال افول اند. آنها »گذشته« هستند و ما 
»آینده «ایم. تکرار می کنم که آنها »گذشته« 

هستند و ما »آینده «ایم.


